ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021	         № 68

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013г. №236 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в ред. от 13.10.2020 № 214; от 11.11.2020 № 251)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от  03.10.2013 года №236 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»» (в ред. от 13.10.2020 № 214; от 11.11.2020 № 251) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Постановлению «муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы», изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы по  годам составляет 84 188,90 тыс. рублей, в том числе:
 2014 год  – 6 676,56 тыс. рублей;
 2015 год  – 7 132,91 тыс. рублей;
 2016 год  – 6 161,12 тыс. рублей;
 2017 год  – 6 255,47 тыс. рублей;
 2018 год  – 7 596,50 тыс. рублей;
 2019 год  – 8 400,52 тыс. рублей;
 2020 год  – 10 101,62 тыс. рублей;
 2021 год – 11 628,20 тыс. рублей;
 2022 год -  10 118,00 тыс. рублей;
 2023 год -  10 118,00 тыс.рублей.
в том числе:
средства краевого бюджета – 958,07 тыс. рублей:
2018 год  – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 146,25 тыс. рублей;
2020 год – 801,62 тыс. рублей;
2021 год – 10,20 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год - 0,00 тыс.рублей.
средства бюджета городского округа города Шарыпово (далее - бюджет города Шарыпово): - 83 230,83 тыс. рублей:
2014 год – 6 676,56 тыс. рублей;
2015 год – 7 132,91 тыс. рублей;
2016 год – 6 161,12 тыс. рублей;
2017 год  – 6 255,47 тыс. рублей;
2018 год  – 7 596,50 тыс. рублей;
2019 год  – 8 254,27 тыс. рублей;
2020 год  – 9 300,00 тыс. рублей;
2021 год  – 11 618,00 тыс. рублей;
2022 год -   10 118,00 тыс. рублей;
2023 год - 10 118,00 тыс.рублей.

1.2. В Приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» к Паспорту муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово Красноярского края», строки 1.1., 1.2., 1.3., изложить в следующей редакции:
	1
	Цель: Формирование, развитие, управление и эффективное использование объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Шарыпово

	1.1.
	Доля свидетельств о государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимости от общего количества объектов находящегося в управлении муниципального образования города Шарыпово
	процент

76

80

84

88

91

92

93

94

не менее
95

не менее
96

не менее 97

не менее 98

не менее 99

	1.2.
	Доля сформированных земельных участков, находящихся в муниципальной собственности от общего количества земельных участков, на которых расположены объекты муниципальной собственности
	процент
	56
	56
	57
	58
	61
	62
	 64
	 65

не менее 66

не менее 67

не менее 68

не менее 69

не менее 70

	1.3.
	Доля паспортизированных объектов от общего числа имущества, находящегося в управлении муниципального образования города Шарыпово
	процент
	61
	64
	65
	70
	70
	 72
	73
	78

не менее 79

не менее 80

не менее 81

не менее 82

не менее 83

1.3. В Приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие земельных и имущественных отношений» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Источник финансирования: бюджет городского округа города Шарыпово - 9 665,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –  615,02 тыс. рублей;
2015 год –  700,00 тыс. рублей;
2016 год –  1 013,51 тыс. рублей;
2017 год –  859,40 тыс. рублей;
2018 год –  700,00 тыс. рублей;
2019 год –  839,21 тыс. рублей;
2020 год –  1 338,70 тыс. рублей;
2021 год –  2 200,00 тыс. рублей;
2022 год -   700,00 тыс. рублей;
2023 год -  700,00 тыс.рублей.

1.4. Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений», строки 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., изложить в следующей редакции:

	Задача 1: государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости

	1.2
	Паспортизация объектов муниципальной собственности
	объекты
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	65
	29
	10

10

	1.3
	Формирование земельных участков
	объекты
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	8
	33
	8
	8

	Задача 2: вовлечение объектов муниципальной собственности города Шарыпово в хозяйственный оборот

	2.1
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости
	объекты
	Отчет о контрольной деятельности по итогам года
	116
	110
	110
	110

1.5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие земельных и имущественных отношений» к подпрограмме «Развитие земельных и имущественных отношений», строки 5, 6, итого по подпрограмме, изложить в следующей редакции:
	5
	1.2. Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества
	КУМИ Администрации города Шарыпово
	117
	0412
	1010085660
	244
	850,00
	100,00
	100,00
	1 050,00

2021 год -29;
2022
год
-10;
2023
год
-10.

	6
	1.3. Формирование земельных участков, занимаемых объектами улично-дорожной сети, устранение пересечений границ муниципального образования с границами земельных участков, бесхозяйные земельные участки по итогам инвентаризации
	КУМИ Администрации города Шарыпово
	117
	0412
	1010085660
	244
	850,00
	100,00
	100,00
	1 050,00
	2021
год
-33;
2022
год
-8;
2023
год
-8.

	9
	1.1. Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности города Шарыпово
	КУМИ Администрации города Шарыпово
	117
	0113
	1010085670
	244
	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00
	2021
год-110;
2022
год-
110;
2023
год-
110

	Итого по подпрограмме

2 200,00

700,00

700,00

3 600,00

1.6.В Приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:
74 090,23 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –  6 061,54 тыс. рублей;
2015 год –  6 267,80 тыс. рублей;
2016 год –  4 892,17 тыс. рублей;
2017 год –  5 383,78 тыс. рублей;
2018 год –  6 896,50 тыс. рублей;
2019 год –  7 561,31 тыс. рублей;
2020 год –  8 762,93 тыс. рублей;
2021 год –  9 428,20 тыс. рублей;
2022 год -   9 418,00 тыс. рублей;
2023 год -   9 418,00 тыс. рублей.
Из них:
из средств краевого бюджета – 958,07 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;
2015 год – 0,00 тыс. рублей;
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 146,25 тыс. рублей;
2020 год – 801,62  тыс. рублей;
2021 год – 10,20   тыс. рублей;
2022 год -  0,00   тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс.рублей.
из средств бюджета городского округа города Шарыпово (далее – бюджет города Шарыпово): – 73 132,16 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6 061,54 тыс. рублей;
2015 год – 6 267,80 тыс. рублей;
2016 год – 4 892,17 тыс. рублей;
2017 год – 5 383,78 тыс. рублей;
2018 год – 6 896,50 тыс. рублей;
2019 год – 7 415,06 тыс. рублей;
2020 год – 7 961,31 тыс. рублей;
2021 год – 9 418,00 тыс. рублей;
2022 год -  9 418,00 тыс. рублей;
2023 год - 9 418,00 тыс. рублей.

1.7. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» строку 4, итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:
	4
	Мероприятие.
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления, исполнение расходов на мероприятия по подпрограмме.
	КУМИ Администрации г.Шарыпово
	117
	0113
	1020085160;

	121,
122,
129
	7 738,22
	7 738,22
	7 738,22
	23 214,66
	Достижение ежегодного показателя 5 баллов по уровню
исполнение расходов Главного распорядителя

	117
	0113
	1020085160
	244;
247
	1 024,38
	1 024,38
	1 024,38
	3 073,14

	117
	0113
	1020010210
	121;
129
	161,70
	161,70
	161,70
	485,10

	117
	0113
	1020010490
(краевые)
	121;
129
	10,20
	0,00
	0,00
	10,20

	117
	0113
	1020087860
	121;
129
	54,00
	54,00
	54,00
	162,00

	117
	0501
	1020085160
	244
	439,70
	439,70
	439,70
	1 319,10

	Итого по подпрограмме

	9 428,20
	9 418,00
	9 418,00
	28 264,20

1.8. В Приложении № 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к  муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края», строки 1., 1.1, 1.2., изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации

2021 год

2022 год

2023 год

Итого за 2021-2023 года

	ГРБС
	РзПР
	ЦСР
	ВР

	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края
	Всего расходные обязательства по муниципальной программе

x

x

x

x

11 628,20

10 118,00

10 118,00

31 864,20

в том числе по ГРБС:
	117
	0113;
0412;
0501.
	1010085670;
1010085660;1020010210;
1020010490;
1020085160;
1020087860.
	121; 122;
129;
244;
247.

	11 628,20

10 118,00

10 118,00

31 864,20

	1.1.

Подпрограмма 1

Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 1 муниципальной программы
	117
	x
	x
	x
	2 200,00
	700,00
	700,00
	3 600,00

в том числе по ГРБС:
	117
	0113;
0412

1010085670;
1010085660.

	244
	2 200,00
	700,00
	700,00
	3 600,00

	1.2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего расходные обязательства по подпрограмме 2 муниципальной программы

117

x

x

x

9 428,20

9 418,00

9 418,00

28 264,20

в том числе по ГРБС:
	117
	0113;
0501.
	1020010210;
1020010490;
1020085160;
1020087860.
	121; 122; 129;
244;
247.
	9 428,20
	9 418,00
	9 418,00

28 264,20

1.9. В Приложении № 4 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края» (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Шарыпово Красноярского края», строки 1., 2., 3., изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	11 628,20
	10 118,00
	10 118,00
	31 864,20

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	11 618,00
	10 118,00
	10 118,00
	31 864,20

	краевой бюджет
	10,20
	0,00
	0,00
	10,20

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1
	Развитие земельных и имущественных отношений
	Всего
	2 200,00
	700,00
	700,00
	3 600,00

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	2 200,00
	700,00
	700,00
	3 600,00

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	Всего
	9 428,20
	9 418,00
	9 418,00
	28 264,20

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	9 418,00
	9 418,00
	9 418,00
	28 254,00

	краевой бюджет
	10,20
	0,00
	0,00
	10,20

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Гудкова Д.Е.
           3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                    Н.А. Петровская

Исполнитель
И.о.Руководителя  КУМИ Администрации г. Шарыпово

Пилимонкина Т.В.

Руководитель Финансового
Управления Администрации города Шарыпово

Гришина Е.А.

Отдел экономики и планирования Администрации города Шарыпово

Рачеева Е.В.

Юридический отдел Администрации города Шарыпово

Начальник отдела по работе с обращениями граждан и управлению документацией

Абашева Т.А.